



Città di Cinisello Balsamo
Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
Centrale Unica d'Acquisto e Gare

**AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATA ALL' INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO PER:
ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA ED INGEGNERIA
FINALIZZATI ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ,
REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER INTERVENTI DI REPRESSIONE
DELL'ABUSIVISMO EDILIZIO SUL TERRITORIO DI CINISELLO BALSAMO**

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE

AL 30.07.2024

QUESITO n 1

Si chiede se nel caso di partecipazione in RTP costituendo sia necessario indicare anche le mandanti. Eventualmente la composizione del raggruppamento potrà essere modificata nella fase successiva? Potranno, cioè, essere eliminate o aggiunte delle mandanti?

RISPOSTA

In caso di partecipazione in RTP è necessario indicare le mandanti. Eventuali modifiche alla composizione del raggruppamento saranno considerate ai sensi della normativa vigente.

QUESITO n 2

Si chiede se nel caso di partecipazione in RTP sarà richiesta la figura del giovane professionista. Eventualmente tale figura potrà essere ricoperta da un giovane perito industriale DIPLOMATO e NON LAUREATO?

RISPOSTA

In caso di partecipazione in RTP è richiesta la presenza del giovane professionista purché il raggruppamento possenga i requisiti attinenti all'avviso.

QUESITO n 3

Nel caso di partecipazione di uno studio associato costituito da meno di 5 anni, lo stesso può utilizzare i servizi eseguiti dai propri professionisti associati come soci e direttori tecnici di altre società?

RISPOSTA

Si conferma che, in caso di partecipazione di uno studio associato costituito da meno di 5 anni è possibile utilizzare i servizi eseguiti dai propri professionisti associati come soci e direttori tecnici di altre società.

QUESITO n 4

Sulla piattaforma viene richiesto di allegare all'istanza di partecipazione, oltre al CV, l'"attestazione di abilitazione all'esercizio della professione e iscrizione ai relativi albi". È sufficiente la dichiarazione già prevista nel testo dell'istanza o è necessario allegare un'autodichiarazione da parte dei professionisti o il certificato di abilitazione alla professione e iscrizione all'albo?

RISPOSTA

È sufficiente l'indicare le attestazioni e certificati nel testo dell'istanza.



CiniselloBalsamo

Città di Cinisello Balsamo
Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
Centrale Unica d'Acquisto e Gare

QUESITO n 5

Nel caso di partecipazione come studio associato, è sufficiente allegare all'istanza di partecipazione il CV aziendale o è preferibile inserire anche i CV dei singoli professionisti?

RISPOSTA

È preferibile inserire i CV dei soggetti che posseggono i requisiti attinenti all'avviso.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
Centrale Unica d'Acquisto e Gare

Ing. Sergio Signoroni

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)